
 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от___19.01.2024____ №_19__ 

 

 

Порядок 

формирования и ведения реестра субъектов предпринимательской 

деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющих 

деятельность в муниципальном образовании город Армавир, 

пострадавших в результате обстрелов со стороны вооружённых 

формирований Украины и террористических актов  

 

 

1. Настоящий порядок определяет механизм формирования и ведения 

реестра субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», осуществляющих деятельность в муниципальном образовании город 

Армавир, пострадавших в результате обстрелов со стороны вооружённых 

формирований Украины и террористических актов (далее - Реестр). 

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 

субъекты предпринимательской деятельности – хозяйственные 

общества, хозяйственные товарищества, хозяйственные партнёрства, 

производственные кооперативы, индивидуальные предприниматели, в том 

числе субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, осуществляющие 

свою деятельность на территории муниципального образования город Армавир; 

самозанятые граждане – физические лица, применяющие специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющие свою 

деятельность на территории муниципального образования город Армавир; 

ущерб – стоимостное выражение уничтоженных и повреждённых 

материальных ценностей в результате обстрелов со стороны вооружённых 

формирований Украины и террористических актов в течение периода 

проведения специальной военной операции; 

пострадавшие субъекты предпринимательской деятельности и 

самозанятые граждане – субъекты предпринимательской деятельности, а 

также физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», которым причинён ущерб в результате обстрелов 

со стороны вооружённых формирований Украины и террористических актов. 

3. В Реестр включаются субъекты предпринимательской деятельности и 

самозанятые граждане, имуществу (используемому в предпринимательской 
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деятельности и находящемуся в собственности субъекта предпринимательской 

деятельности или самозанятого гражданина) которых причинён ущерб в 

результате обстрелов со стороны вооружённых формирований Украины и 

террористических актов. 

4. Реестр содержит следующую информацию: 

полное наименование и организационно-правовая форма юридического 

лица, пострадавшего в результате обстрелов со стороны вооружённых 

формирований Украины и террористических актов, зарегистрированного и 

осуществляющего деятельность на территории муниципального образования 

город Армавир, или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 

предпринимателя или физического лица, применяющего специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятый 

гражданин), пострадавшего в результате обстрелов со стороны вооружённых 

формирований Украины и террористических актов, зарегистрированного и 

осуществляющего деятельность на территории муниципального образования 

город Армавир; 

идентификационный номер налогоплательщика (пострадавшего субъекта 

предпринимательской деятельности или самозанятого гражданина); 

адрес (местонахождение) пострадавшего субъекта предпринимательской 

деятельности или самозанятого гражданина; 

наименование основного вида экономической деятельности, 

предусмотренного Общероссийским классификатором видов экономической 

деятельности (ОКВЭД 2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), осуществляемого 

субъектом предпринимательской деятельности (при наличии); 

адрес (местонахождение) пострадавшего имущества, используемого в 

предпринимательской деятельности и находящегося в собственности субъекта 

предпринимательской деятельности или самозанятого гражданина; 

информация о пострадавших объектах, характер причинённого ущерба; 

дата и номер акта обследования комиссией, созданной администрацией 

муниципального образования город Армавир, состояния используемых в 

предпринимательской деятельности объектов недвижимости (строений) и 

имущества, повреждённого в результате обстрелов со стороны вооружённых 

формирований Украины и террористических актов; 

дата и номер постановления следственного отдела следственного 

управления Следственного комитета Российской Федерации по 

Краснодарскому краю о возбуждении уголовного дела и принятии его к 

производству и (или) постановления следственного отдела следственного 

управления Следственного комитета Российской Федерации по 

Краснодарскому краю о признании субъекта предпринимательской 

деятельности потерпевшим в результате обстрелов со стороны вооружённых 

формирований Украины и террористических актов; 

размер ущерба, причинённого пострадавшим субъектам 

предпринимательской деятельности и (или) самозанятым гражданам. 

5. Реестр формируется управлением экономического развития 
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администрации муниципального образования город Армавир (далее – 

Уполномоченный орган) на основании актов обследования состояния 

используемых в предпринимательской деятельности объектов недвижимости 

(строений) и имущества, повреждённого в результате обстрелов со стороны 

вооружённых формирований Украины и террористических актов на территории 

муниципального образования город Армавир (далее – Акт обследования). 

6. Сведения о субъектах предпринимательской деятельности или 

самозанятых гражданах включаются Уполномоченным органом в Реестр не 

позднее 3 рабочих дней со дня получения Акта обследования. 

7. Реестр утверждается главой муниципального образования город 

Армавир. 

8. В случае получения Уполномоченным органом Актов обследования о 

субъектах предпринимательской деятельности и (или) самозанятых гражданах, 

сведения о которых ранее внесены в Реестр, Уполномоченный орган вносит 

изменения в Реестр не позднее 3 рабочих дней со дня получения Актов 

обследования. 

9. Реестр направляется Уполномоченным органом в департамент 

развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края 

для формирования Сводного реестра субъектов предпринимательской 

деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со 

стороны вооружённых формирований Украины и террористических актов, 

осуществляющих деятельность в Краснодарском крае не позднее 3 рабочих 

дней со дня его утверждения (внесений в него изменений). 

 

 

 

Начальник отдела развития предпринимательства  

управления экономического развития 

администрации муниципального образования 

город Армавир          В.Ю.Шаулов 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Порядку формирования и ведения реестра субъектов 

предпринимательской деятельности и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», пострадавших в результате 

обстрелов со стороны вооружённых формирований Украины и 

террористических актов, осуществляющих деятельность в  

муниципальном образовании город Армавир 

 

Форма реестра  

субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооружённых формирований Украины и 

террористических актов, осуществляющих деятельность в муниципальном образовании город Армавир 

 

 

Начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития 

администрации муниципального образования город Армавир               В.Ю.Шаулов 

№ 

п/п 

Полное 

наименование и 

организационно-пра

вовая форма 

юридического лица 

или фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

индивидуального 

предпринимателя 

или самозанятого 

гражданина 

ИНН Адрес 

(местонахождение) 

субъекта 

предпринимательской 

деятельности или 

самозанятого 

гражданина 

Вид 

деятельности 

(код 

ОКВЭД2) 

Адрес 

(местонахожд

ение) 

пострадавшег

о имущества 

Информация о 

пострадавших 

объектах, характер 

причинённого 

ущерба 

дата и 

номер 

акта 

обследо

вания 

комисси

ей 

дата и 

номер 

постано

вления 

СО СУ 

СКР по 

КК 

размер 

ущерба, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

https://internet.garant.ru/document/redirect/70650726/0

